1

北京化育求贤教育科技有限公司文件
京化贤发〔2021〕7 号

关于举办教育部 1+X 证书（化工精馏

安全控制）第 1 期师资培训班的通知

各有关院校：

中国化工教育协会全资子公司北京化育求贤教育科技

有限公司于 2020 年 12 月获批成为教育部第四批 1+X 证书培

训评价组织。为贯彻国务院《国家职业教育改革实施方案》、

教育部等四部门印发《关于在院校实施“学历证书+若干职业

技能等级证书”制度试点方案》等文件精神，经研究决定于

2021 年 8 月 2 日-8 月 7 日举办教育部 1+X 证书（化工精馏

安全控制）第 1 期师资培训班。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

指导单位：中国化工教育协会、

全国石油和化工职业教育教学指导委员会

主办单位：北京化育求贤教育科技有限公司

承办单位：天津大学、宁波职业技术学院、东营职业学

院

二、参加人员

申报化工精馏安全控制证书试点单位和计划申报试点

2

单位负责证书培训和考核工作的专业教师。

三、时间、地点

培训时间：2021年 8 月 2 日-8 月 7 日

报到时间：2021年 8 月 2 日

报到地点：天津科技工作者之家

培训地点：天津大学

四、培训内容

1、1+X 证书化工精馏政策解读

2、1+X 证书化工精馏课证融通分享

3、1+X 证书化工精馏技能培训

4、化工精馏安全控制技能重点、难点解析；

5、试点院校经验分享

（具体培训课程安排另行通知）

五、培训及住宿费用

1、培训费 2800元／人（含培训费、资料费、考核费、

制证费等）。培训期间食宿统一安排，费用自理。

2、住宿酒店：科技工作者之家

地址：天津市海河教育园区和慧南路 2号

3、酒店住宿标准：单间、标间均为 380元/间。

六、其他

1．培训结束进行考核，考核合格由公司颁发《教育部

1+X 证书（化工精馏安全控制）师资培训证书》和《教育部

3

1+X 证书（化工精馏安全控制）考务考评员证书》。

2、培训由会务公司收取培训费并开具发票。可提前汇

款，也可现场缴费。

会务公司名称：天津海益锦程网络科技有限公司

汇款账号：77100078801400000041

开户行：上海浦东发展银行股份有限公司天津浦悦支行

3.本次培训不安排接站，请学员根据交通指南自行前往

酒店报到。

4、请于2021年7月26日前将回执发送至邮箱hgjlaq@126.com

5、联系人：

中国化工教育协会

孟繁兴：15910587819

梅宇烨：13520032985

范江洋：13821108997

龚  贺：15288843686

附件 1：培训回执

附件 2：交通指南

北京化育求贤教育科技有限公司

2021 年 7月 2 日

附件 1

会  议  回  执

单位名称
纳税人

识别号
姓名

性

别
民族 职务 专业领域 联系电话 电子邮箱

需要

房间

数量

房间均为标间，380 元/天/间

正式通知可在协会官方网站（http://www.cteic.com/）下载

请参会单位于 7 月 26 日前将回执发送至邮箱 hgjlaq@126.com。

mailto:请参会单位于7月26日前将回执发送至邮箱hgjlaq@126.com

附件 2：交通指南

（1）从天津滨海国际机场出发至天津科技工作者之家的公

共交通路线。

机场专线 4路——（途经 18站）小白楼站下车——步行至

小白楼地铁站，乘坐地铁 1号线（开往双林方向）——（途经 6

站）华山里（C口出站）——步行至 613路公交车站（开往天南

大新址公交站方向）——（途经 17 站）天津大学新校东门——

（同站换乘）223路公交车——（途经 3站）天津科技工作者之

家——步行约 95米到达。乘车时长约为 2 小时 30分钟，车费 9

元。

（2）从天津站出发至天津科技工作者之家的公共交通路

线。

地铁 3 号线——（途经 3 站）营口道——（站内换乘）地

铁 1 号线（双林方向）——（途经 6 站）复兴门（B口出站）—

—步行至 220 路公交车站（开往商务学院方向）——（途经 18

站）机电工业学院——步行约 1.7 公里达到天津科技工作者之

家。乘车时长约为 1 小时 30 分钟，车费 5 元。

（3）从天津西站出发至天津科技工作者之家的公共交通路

线。

步行约 78米至 652 路公交站（开往三号院方向）——（途

经 22 站）轻化所——（同站换乘）220 路公交车（开往商务学

院方向）——（途经 13站）机电工业学院——步行 1.7公里到

达天津科技工作者之家。乘车时长约为 1 小时 45 分钟，车费 5

元。

（4）从天津南站出发至天津科技工作者之家的公共交通路

线。

步行 45米至 707路公交车站（开往海光寺公交站方向）—

—（途经 11 站）手表厂——（同站换乘）612 路公交车（开往

天南大新址公交站方向）——（途经 23站）天津大学新校区东

门——步行 35米至 223路公交车站（开往津南新城方向）——

（途经 3 站）天津科技工作者之家——步行约 95米到达。乘车

时长约为 2小时，车费 6 元。